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1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Курсы
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам
	Учебная практика
	Производственная практика

по профилю 

профессии 
	Промежуточная аттестация
	Государственная (итоговая) аттестация
	Каникулы
	Всего (по курсам)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I курс
	 39
	1
	
	1
	
	11
	52

	II курс
	34
	5
	
	2
	
	11
	52

	III курс
	4
	9
	 25
	2
	2
	2
	43

	Всего
	77
	15
	25  
	5
	2
	24
	147


                                                                                                         Календарный учебный график
             По программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих 35.01.01. Мастер лесного  производства

1 курс обучения (2023-2024)
	  1    2    3   4
	  5   6     7    8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58

	сентябрь
	октябрь
	
	ноябрь
	
	декабрь
	январь
	
	февраль
	
	март
	апрель
	
	май
	июнь
	июль
	
	август
	
	
	

	05-09
	12-16
	19-23
	26-30
	03-07
	10-14
	17-21
	24-28
	31.10-03.11
	07-11
	14-18
	21-25
	28.11-02.12
	05-09
	12-16
	19-23
	26-30
	01-08
	09-16
	16-21
	23-28
	30.01-04.02
	06-11
	13-18
	20-25
	27.02-04.03
	06-11
	13-18
	20-25
	27-31
	03-08
	10-15
	17-22
	24-29
	01.05-06.05
	08-13
	15-20
	22-27
	29-03
	05-10
	12-17
	19-24
	26-30
	03-08
	10-15
	17-22
	24-29
	31-05
	07-12
	14-19
	21-26
	28-31
	Теорет.обуч.
	Учебная  пр
	Произв.пр
	ит.гос.ат
	каникулы
	всего

	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	К
	К
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	УП
	 т
	т
	т
	т
	т
	т
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	40
	1
	0
	0
	11
	52


2 курс обучения (2023-2024 гг)
	  1    2    3   4
	  5   6     7    8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58

	сентябрь
	
	октябрь
	
	ноябрь
	
	декабрь
	        январь
	
	февраль
	
	март
	      апрель
	
	май
	июнь
	      июль
	
	август
	
	
	

	04-09
	11-16
	18-23
	25-30
	02-07
	09-14
	16-21
	23-28
	30.10-04.11
	06-11
	13-18
	20-25
	27.11-02.12
	04-09
	11-16
	18-23
	25-30
	01.01-06.01
	08.01-13.01
	15-20
	22-27
	29.01-03.02
	05-10
	12-17
	19-24
	26.02-02.03
	04-09
	11-16
	18-23
	25-30
	01-06
	08-13
	15-20
	25-27
	29.04-04.05
	06-11
	13-18
	20-25
	27-31
	03-08
	10-15
	17-22
	24-29
	01-06
	08-13
	15-20
	22-27
	29.07-03.08
	05-10
	12-17
	19-24
	26-31
	Теорет.обуч.
	Учебная прак.
	Произ.практика
	Промежут и итог.аттест
	каникулы
	всего

	т
	т
	т
	т
	т
	т
	УП
	УП
	т
	т


	т
	т
	т
	т
	т
	т
	А
	К
	К
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	т
	уп
	уп
	уп
	А
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	34
	5
	0
	2
	11
	52


3 курс обучения (2024-2025 гг)
	  1    2    3   4
	  5   6     7    8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58

	сентябрь
	
	октябрь
	
	ноябрь
	
	декабрь
	        январь
	
	февраль
	
	март
	      апрель
	
	май
	июнь
	      июль
	
	август
	
	
	

	02-07
	09-14
	16-21
	23-28
	30.09-05.10
	07-12
	14-19
	21-26
	28.10-02.11
	04-09
	11-16
	18-23
	25-30
	02-07
	09-14
	16-21
	23-28
	30.12-04.01
	06-11
	13-18
	20-25
	27.01-01.02
	03-08
	10-15
	17-22
	24.02-01.03
	03-08
	10-15
	17-22
	24-29
	31.03-05.04
	07-12
	14-19
	21-26
	28.04-03.05
	05-10
	12-17
	19-24
	26-31
	02-07
	09-14
	16-21
	23-28
	30.06-05.07
	07-12
	14-19
	21-26
	28.07-02.08
	04-09
	11-16
	18-23
	25-30
	Теорет.обуч.
	Уч.практика
	Произ.практика
	ит.гос.аттест
	каникулы
	всего

	т
	уп
	уп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	уп
	уп
	уп
	уп
	уп
	т
	т
	К
	К
	т
	т
	т


	А
	уп
	уп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	ИА
	ИА
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	9
	23
	3
	2
	43


Т-теория

УП – учебная практика

ПП- производственная практика

К- каникулы

А- промежуточная аттестация

ИА- итоговая аттестация

2. План учебного процесса   по профессии «Мастер по лесному хозяйству» 2023-2026 уч. гг
	Индекс
	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик
	Формы промежуточной аттестации
	Учебная нагрузка обучающихся (час.)
	Распределение обязательной аудиторной нагрузки по курсам
и семестрам или триместрам  (час. в семестр или триместр)

	
	
	
	максимальная
	самостоятельная учебная работа 
	Обязательная аудиторная
	I курс
	II курс
	III курс

	
	
	
	
	
	всего занятий
	в т. ч. лаб. и практ. занятий
	В том числе в форме профессиональной подготовки
	1 сем.
17

нед.
	2 сем.
23

нед.


	3 сем.
17

нед.


	4 сем.
22

нед.


	5 сем.
16

нед.


	6 сем.
2

нед.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	О.00
	Общеобразовательный цикл
	2з/8дз/7э
	3078
	1023
	2052
	576
	241
	552
	650
	429
	421
	0
	0

	ОУД.00
	Базовые дисциплины
	2з/10дз/э
	2307
	769
	1610
	612
	203
	405
	503
	281
	421
	
	

	ОУД.01
	Русский язык
	-,-,-,Э 
-,-,-,ДЗ
	171
	57
	114
	21
	7
	22
	35
	22
	35
	
	

	ОУД.02
	Литература
	
	256
	85
	171
	28
	9
	32
	53
	32
	54
	
	

	ОУД.03
	Иностранный язык
	-,-,-,ДЗ
	256
	85
	171
	90
	27
	42
	43
	42
	44
	
	

	ОУД.04
	История
	-,-,-,ДЗ
	256
	85
	171
	48
	15
	36
	49
	36
	50
	
	

	ОУД.05
	Обществознание (вкл. Экономику и право) 
	-,-,-,ДЗ
	256
	85
	171
	26
	8
	0
	71
	0
	100
	
	

	ОУД.06
	Математика
	-,ДЗ,-,Э
	428
	143
	285
	152
	40
	74
	62
	75
	74
	
	

	ОУД.07
	Информатика и ИКТ
	-, ДЗ
	156
	52
	104
	82
	25
	20
	32
	20
	32
	
	

	ОУД.08
	Физическая культура
	-,З,-,З
	256
	85
	171
	161
	48
	36
	49
	54
	32
	
	

	ОУД.09
	ОБЖ
	-,ДЗ
	108
	36
	72
	32
	10
	30
	42
	
	
	
	

	ОУД.10 
	Астрономия
	-,ДЗ
	54
	18
	36
	20
	4
	18
	18
	
	
	
	

	ОУД.11
	Экология
	-,ДЗ
	108
	36
	72
	15
	4
	36
	36
	
	
	
	

	ОУД.17
	география
	-,ДЗ
	108
	36
	72
	20
	6
	59
	13
	
	
	
	

	ДП.00
	Профильные дисциплины
	-з/3дз/1э
	564
	188
	376
	114
	29
	119
	109
	148
	0
	0
	0

	ОУД.18
	Физика
	-,ДЗ,-,Э
	162
	54
	108
	50
	13
	29
	29
	50
	
	
	

	ОУД.19
	Химия
	-,-,-,ДЗ
	257
	86
	171
	30
	9
	46
	27
	98
	
	
	

	ОУД.20
	Биология
	-, ДЗ
	145
	48
	97
	18
	7
	40
	57
	
	
	
	

	УД.00
	Дополнительные дисциплины
	-/2дз/0э
	207
	69
	66
	
	9
	32
	34
	
	
	
	

	ОУД.21
	Основы проектной деятельности
	_,ДЗ
	48
	16
	32
	16
	5
	16
	16
	
	
	
	

	ОП.00
	Общепрофессиональный цикл 
	-/5дз/1э
	402
	134
	268
	162
	146
	32
	32
	66
	92
	16
	30

	ОП.01
Основы экономики организации
	 -,ДЗ
	48
	16
	32
	14
	14
	0
	0
	32
	0
	
	

	ОП.02
Охрана труда
	 -,ДЗ
	48
	16
	32
	14
	14
	0
	32
	
	
	
	

	ОП.03 Почвоведение
	 ДЗ
	48
	16
	32
	16
	15
	32
	0
	
	
	
	

	ОП.04 Тракторы и автомобили
	-,-,-,Э
	120
	40
	80
	56
	56
	
	
	15
	19
	16
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.05 Безопасность жизнедеятельности
	-,-,-, ДЗ
	48
	16
	32
	22
	7
	
	
	
	32
	
	

	ОП.06 Эксплуатация и техническое обслуживание тракторов и технологического оборудования в лесопромышленном комплексе 
	-,-,-, ДЗ
	90
	30
	60
	40
	40
	
	
	19
	41
	
	

	1
	2
	3
	
	5
	6
	7
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	П.00
	Профессиональный цикл
	-/6дз/3э
	2026
	208
	1818
	195
	195
	28
	110
	117
	279
	578
	765

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	-/6дз/3э
	2026
	208
	1818
	195
	195
	28
	110
	117
	279
	578
	743

	ПМ.02
	Проведение мероприятий по воспроизводству лесов и уходу за лесом                                              
	-/5дз/1э
	1734
	138
	1596
	135
	135
	28
	110
	117
	195
	451
	740

	МДК.02.01
	 Лесоводство и лесоразведение                                                      
	-,-,-,Э
	150
	50
	100
	66
	66
	12
	15
	
	34
	19
	20

	МДК.02.02
	 Основы древесиноведения и лесного товароведения
	-,-,-,-, ДЗ
	96
	32
	64
	22
	22
	16
	18
	15
	15
	
	

	МДК.02.03
	Охрана и защита леса
	-,-,-,-, ДЗ
	93
	31
	62
	27
	27
	
	22
	15
	25
	
	

	МДК.02.04
	Технология и механизация лесохозяйственных работ
	 -,-,-,-,-ДЗ
	75
	25
	50
	20
	20
	
	19
	15
	16
	
	

	УП.02.
	Учебная практика
	-,-, ДЗ
	468
	
	468
	
	
	
	36


	72
	108
	180
	72

	ПП.02
	Производственная практика
	-, ДЗ
	876
	
	876
	
	
	
	
	
	
	252
	624

	ПМ.04
	Управление грузовыми автомобилями, их техническое обслуживание и ремонт
	-/1дз/2э
	292
	70
	222
	60
	60
	
	
	
	84
	107
	16

	МДК.04.01
	Основы безопасного управления транспортным средством
	-,-,-,--, Э
	128
	43
	85
	42
	42
	
	
	
	34
	35
	16

	МДК.04.02
	 Система технического обслуживания и ремонта автомобилей
	_,_,,дз
	80
	27
	53
	18
	18
	
	
	
	53
	0
	

	УП.02 
	Учебная практика
	-,-,-э
	60
	
	60
	
	
	
	
	
	
	60
	

	ФК.00
	Физическая культура
	-/1дз/-
	76
	38
	38
	38
	38
	0
	0
	0
	0
	38
	0

	Всего
	3з/26дз/7э
	5582
	1387
	4176
	1201
	620
	612
	792
	612
	792
	612
	762

	ГИА
	Государственная (итоговая) аттестация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	             72

	Консультации на учебную группу из расчета 4 часа на одного обучающегося на каждый учебный год.

Государственная (итоговая) аттестация:

Выпускная квалификационная работа
	Всего
	дисциплин и МДК
	612
	756
	540
	672
	96
	96

	
	
	учебной практики
	
	36
	72
	120
	264
	72

	
	
	производств. практики 
	
	
	
	
	252
	588

	
	
	экзаменов
	
	
	1
	2
	2
	2

	
	
	дифф. зачетов
	1
	10
	2
	9
	
	4

	
	
	зачетов
	
	1
	
	1
	
	1


3. Перечень кабинетов, лабораторий, мастерских и других помещений 
для  подготовки по профессии СПО   35.01.01  Мастер по лесному хозяйству 
	№ пп
	№ каб
	Наименование

	
	                                    Кабинеты

	1
	18
	Русский язык, литература

	2
	8
	История, обществознание

	3
	12
	Математики

	4
	16
	Информатики и ИКТ

	5
	2
	Безопасности жизнедеятельности и охраны труда

	6
	13
	Правил дорожного движения

	8
	14
	Технологии и механизации лесохозяйственных работ.

	Лаборатории

	1
	27
	Тракторы и автомобили 

	Мастерские

	1
	28
	Слесарная

	2
	
	Пункт технического обслуживания

	Полигоны

	1
	
	Автодром

	2
	
	Трактородром

	Учебная лесосека

	

	
	
	Тренажер грузового автомобиля

	Спортивный комплекс

	1
	1
	Спортивный зал 

	2
	
	Открытый стадион  широкого   профиля   с  элементами   полосы препятствий

	3
	
	Стрелковый тир

	Залы

	1
	5
	Библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет

	2
	
	Актовый зал


Разработчик  учебного плана                                                                                                      
Заместитель директора по учебно-производственной работе                                                       С.Н.Хабибулина
